Ofício n° 0550/2021, de autoria do Deputado Estadual Professor Irineu, que comunica 

essa Câmara Municipal, sobre a ordem de pagamento do recursp oriundo de sua Emenda 
Parlamentar Impositiva - orçamento 2021, que beneficia o Fundo Mufjiàpalde Saúde de Piumhi, no

http://www.piumhi.mg.leg.br

valor de R$91.000,00 (noventa e um mil reais). Correspondências Expedidas: Oficio n° 097 ao 

105/2021, de autoria do Presidente do Poder Legislativo, senhor Reinaldo dos Reis Silva, 

encaminhando os seguintes documentos: - Proposição de Lei N° 027, que ‘Dispõe sobre a 

implantação de medidas de informação e proteção à gestante e parturiente contra a violência

[...]

017/2021, referente ao Plano Nacional de Imunização da COVID-19. Através do Ofício n° 117/2021, 

encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo, foi informado que foram adquiridas seringas e agulhas 

para a política de vacinação, sendo que o Município conta com saldo de R$306.896,30 (trezentos e 

seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos) do recurso Federal destinado para a 

Covid-19, além do programa de oxigenoterapia no Município com a Coordenação da senhora Ivana 

Mara de Oliveira Rezende; - Procedimento n° 009/2021, referente as ações realizadas em relação a